89
MOTORSCHUTZ-
SCHALTER
MOTORSCHUTZSCHALTER MS	 90
Motorschutzschalter MS/BS	 91
Transformatorschutzschalter MST	 92
Motorschutzgeräte für drehzahlgeregelte Lüftermotoren	 92
Zusatzgeräte und Zubehör	 93

STROM
A
MAX. BEMESSUNGSBETRIEBSLEISTUNG
(kW/AC 3)
ANSPRECH-
STROM KURZ-
SCHLUSSAUS-
LÖSER (A)
PRODUKT-NR. GEWICHT
g / STÜCK
VERP.-
EINHEIT
400/415 V 500 V 690 V
MST (Transformatorschutzschalter) mit Überlast- und Kurzschlussauslösern zum
Schutz von Transformatoren mit hohem Einschaltrush
0,1 – 0,16 – – – 3,2 MST016 250 1
0,16 – 0,25 – 0,16 – 5 MST025 250 1
0,25 – 0,4 0,16 0,25 0,25 8 MST04 250 1
0,4 – 0,63 0,25 0,4 0,4 12,6 MST063 250 1
0,63 – 1 0,4 0,63 1 20 MST1 250 1
1 – 1,6 0,63 1 – 32 MST1.6 250 1
1,6 – 2,5 1 1,6 2 50 MST2.5 250 1
2,5 – 4 1,6/1 2,5 2,5 80 MST4 250 1
4 – 6,3 2,5 4 6,3 126 MST6.3 250 1
6,3 – 10 4,0/5,0 6,3 – 200 MST10 250 1
10 – 16 6,3/8 10 10 320 MST16 250 1
16 – 20 12,5 16 – 400 MST20 250 1
20 – 25 12,5 16 – 500 MST25 250 1

zum Einbau unter die Kappe
1 S SHMS10 25 10
1 Ö SHMS01 25 10
1 S + 1 Ö FHMS11 13 10
1 S FHMS10 11 10
1 Ö FHMS01 11 10
Nicht in Verbindung mit Einbaugeräten EHMS, SHMS, AMS und UMS.
Hilfsschalter zum Frontanbau
95
ZUSATZGERÄTE FÜR MOTORSCHUTZSCHALTER MS
BEMESSUNGS-
BETÄTIGUNGSSPANNUNG PRODUKT-NR. GEWICHT
g / STÜCK
VERPACKUNGS-
EINHEIT
110 V 50 Hz, 120 V 60 Hz AMS110 75 10
220-230V 50 Hz, 240 V 60 Hz AMS220 75 10
380-415 V 50 Hz, 440 V 60 Hz AMS380 75 10
24 V 50/60 Hz AMS24 75 10
500 V 50 Hz AMS500 75 10
24 V DC AMSD24 75 10
Anzugsspannung 0,7 x Ue Einschaltdauer bei Ue 100 % AC
110 V 50 Hz, 120 V 60 Hz UMS110 75 10
220-230 V 50 Hz, 240 V 60 Hz UMS220 75 10
380-415 V 50 Hz, 440 V 60 Hz UMS380 75 10
24 V 50/60 Hz UMS24 75 10
500 V 50 Hz UMS500 75 10
Anzugsspannung ≥ 0,85 x Ue Abfallspannung 0,35 - 0,7 x Ue           Einschaltdauer bei Ue 100%
Arbeitsstromauslöser
zum Einbau unter die Kappe mit Anschlussleitung (140 mm lang)
Unterspannungsauslöser

einzusetzen und mit einer Not-Aus-Einrichtung zu versehen.
BEMESSUNGS-
STROM
A
MAX. BEMESSUNGSBETRIEBSLEISTUNG (kW/AC 3) ANSPRECH-
STROM KURZ-
SCHLUSSAUS-
LÖSER (A)
PRODUKT-NR. GEWICHT
g / STÜCK
VERP.-
EINHEIT
400/415 V 500 V 690 V
MA mit Überlast- und Kurzschlussauslösern
Temperaturkompensation von +20 °C bis +40 °C einstellbar
0,1 – 0,16 – – 1,92 MA016M 450 1
0,16 – 0,25 0,06 0,06 3 MA025M 450 1
0,25 – 0,4 0,09 0,12 4,8 MA040M 450 1
0,4 – 0,63 0,12 0,25 7,6 MA063M 450 1
0,63 – 1 0,25 0,37 12 MA1.0M 450 1
1 – 1,6 0,55 0,75 19,2 MA1.6M 450 1
1,6 – 2,5 0,75 1,1 30 MA2.5M 450 1
2,5 – 4 1,5 2,2 48 MA4.0M 450 1
4 – 6,3 2,2 3 75,6 MA6.3M 450 1
6,3 – 10 4 4 120 MA10M 450 1
10 – 16 7,5 9 192 MA16M 450 1

EINSTELLWERT
A
OBERER
EINSTELLWERT
A
INNENWIDERSTAND
PRO POL
mΩ
VERLUSTLEISTUNG DES KOMPLETTEN GERÄTES BEI
UNTEREM EINSTELLWERT
Watt
OBEREM EINSTELLWERT
Watt
MA016M 0,10 0,16 85500 2,6 6,6
MA025M 0,16 0,25 35000 2,7 6,6
MA040M 0,25 0,40 15000 2,8 7,2
MA063M 0,40 0,63 5200 2,5 6,2
MA1.0M 0,63 1,0 2300 2,7 6,9
MA1.6M 1,0 1,6 950 2,9 7,3
MA2.5M 1,6 2,5 355 2,7 6,7
MA4.0M 2,5 4,0 142 2,7 6,8
MA6.3M 4,0 6,3 54 2,6 6,4
MA.10M 6,3 10 28 3,3 8,4
MA.16M 10 16 13,9 4,2 10,7
MA.20M 16 20 9,9 7,6 11,9
MA.25M 20 25 6,3 7,6 11,8
MA.32M 25 32 3,85 7,2 11,8
MA.40M 32 40 3,1 9,5 14,9
BEMESSUNGSSTRÖME
(A)
BEMESSUNGSKURZSCHLUSSAUSSCHALTVERMÖGEN ICU
NACH IEC 60947-2, DIN EN 60947-2

STROM
A
MAX. BEMESSUNGSBETRIEBSLEISTUNG
(kW/AC 3)
ANSPRECH-
STROM KURZ-
SCHLUSSAUS-
LÖSER (A)
PRODUKT-NR. GEWICHT
g / STÜCK
VERP.-
EINHEIT
400/415 V 500 V 690 V
MA mit Überlast- und Kurzschlussauslösern
Temperaturkompensation von +20 °C bis +40 °C einstellbar
0,1 – 0,16 – – 1,92 MA016UM 450 1
0,16 – 0,25 0,06 0,06 3 MA025UM 450 1
0,25 – 0,4 0,09 0,12 4,8 MA040UM 450 1
0,4 – 0,63 0,12 0,25 7,6 MA063UM 450 1
0,63 – 1 0,25 0,37 12 MA1.0UM 450 1
1 – 1,6 0,55 0,75 19,2 MA1.6UM 450 1
1,6 – 2,5 0,75 1,1 30 MA2.5UM 450 1
2,5 – 4 1,5 2,2 48 MA4.0UM 450 1
4 – 6,3 2,2 3 75,6 MA6.3UM 450 1
6,3 – 10 4 4 120 MA10UM 450 1
10 – 16 7,5 9 192 MA16UM 450 1
16 – 20 9 12,5 240 MA20UM 450 1
20 – 25 12,5 15 300 MA25UM 450 1
25 – 32 15 18,5 348 MA32UM 450 1
32 – 40 18,5 22 480 MA40UM 450 1
111
ZUSATZGERÄTE